
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0064

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAO BATISTA PILON, 247 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2022

01/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2022
Dispensa de licitação
4/2022 - DL
6/2022

CONSTITUI COMO OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA A SER INSTALADA NO POSTO DE
SAÚDE EUGENIO STUPP, DISTRITO DO NÚCLEO TRITÍCOLA.

Participante: ODONTEC - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLACA ELETRÔNICA 1,000 UN 850,00 850,00

2 PLACA PAINEL 1,000 UN 210,00 210,00

3 FILTRO DEPÓSITO DE DETRITOS 2,000 UN 80,00 160,00

4 PONTEIRA SUGADOR 2,000 UN 180,00 360,00

5 VÁLVULA INTERRUPTORA PONTAS 2,000 UN 250,00 500,00

6 TERMINAL TRIPLO 2,000 UN 200,00 400,00

7 LÂMPADA REFLETOR 1,000 UN 70,00 70,00

8 MANGUEIRA SUGADOR 2,000 UN 87,00 174,00

9 MANGUEIRA SERINGA 2,000 UN 44,80 89,60

10 MANGUEIRA PONTAS 3,000 UN 46,20 138,60

11 MANGUEIRA DE AR 1,000 UN 300,00 300,00

12 MANGUEIRA ESGOTO 1,000 UN 75,00 75,00

13 TUBO SANFONADO 1,000 UN 80,00 80,00

14 MANGUEIRA PEDAL 1,000 UN 70,00 70,00

15 MANGUEIRA ÁGUA 1,000 UN 96,00 96,00

16 ANEL PORTA AUTOCLAVE 1,000 UN 280,00 280,00

17 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO DE CADEIRA
ODONTOLÓGICA

1,000 UN 7.725,00 7.725,00

18 BANDEJA AUXILIAR 1,000 UN 380,00 380,00

Total do Participante: 11.958,20



Página: 2 / 2

Total Geral: 11.958,20

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 14.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 11.958,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/11/2022Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


